TERTIO, quantum ad ipsum avarum. *Primo, avaritia est insania, dæcum stoliditas avari*, IX, 499, 2. *Ejus dama novem*, VII, 212, 1. *Avarorum krenesis triplex*, IX, 349, 1, 2 et seq. *Et nescit quod tempus prætereat*. *Est inopia mentis*, X, 9, 1: *Propter inopiam multi deliquerunt*. *Avari nulli et pauperis sapientia antithesis*, VII, 229, 1: *Quid habet amplius sapiens a studio?*

Secundo, est summa paupertas et miseria. *Ejus vita que*, VII, 220, 1, 2: *Quæ sit sordida*, XIX, 515, 2. *Axiomata sapientum*, *ibid*. *Avari etiam sibi vita alimenta denegant*, V, 327, 1: *Bene facit*

miti. Cur præ aliis vitiis dicatur: *avaritia idolorum servitus*, XVIII, 652, 2: *Avarus quod est idolorum servitus*. *Auri cupiditas quam sit detestabilis*, II, 313, 1, 2: *Perresoruntque... halentes dicinantis præstum*. *Avarus cor habet in nummis*, *Job, 529*, 1. *Secundum, quantum ad proximum.* *Avaritia estons, radix, causa oris malæ, et malitiae metropoliæ*, IX, 307, 2; XIII, 634, 1; XVI, 169, 1, 2, XIX, 159, 2. *Avaritia multi mala concepit, est ruina Ecclesiæ et Reipublicæ*, XI, 663, 1, 2: *Ecce complais manus super avaritiam tuam*. *Avaro nihil est scelitus*, IX, 363, 2 et seq. *Avaritia injustitia, iniurias, crudelitas, Avaritia perverterit aequitas et iudicium*. *Avaritia est iniquus ob sex rationes*, 414, 2: *Insatiable oculi eundi*. *Avarus est hypocrita*, *Iob, 534*, 1. *Est injuria Reipublicæ et omnibus hominibus quos deraudat et exiliat*, IX, 304, 1, 2. *Jusstitiae sapientia repugnat*, XVIII, 687, 3: *Semetipsum tradiderunt... in avaritiam*. *Avaritia expellit omnem virtutem*, *Job, 433*, 2. *Avari oculi nequam sunt*, X, 421, 2: *Malus est oculus nequam*. *Non mutat nisi cum usura*, VII, 2, 1: *Propter mandatum assume pauperum*, IX, 552, 1. *Avari sua tenacitate multos offendunt*, VI, 109, 2: *Munus absconditum extinguit iras*. *Perleque sunt invidi*, 393, 1: *Vir qui festinat dilatari et aliis invidiat*, IX, 408, 2: *Viro cupido et tenaci ad quid aurum*; X, 122, 2: *Nequius quid oculo creatum est*. *Repletum domum suum libitus, jurgili, murmuratio subditorum*, V, 471, 2: *Conturbat domum qui sectatur avaritiam*. *Semper jungit concilium*, VI, 386, 1: *Qui se jactat et dilata, jurgia concilat*. *Omnibus sunt exosi*, 8, 2: *Multis omni sunt dona tributis*; XX, 308, 1: *Nihil est iniquius quam amare pecuniam*. *Omnis vulnerat, et tam anima avari quam corpori proximi saep lethale vulnus indigit*, XIII, 633, 1. *Est etiam in consanguineos crudelis*, V, 327, 1: *Qui autem crudelis est, etiam propinquos abiciat*. *Ab eo si quid accepteris, fit maleficium*, IX, 532, 1: *Esigua abil et multa impropperat*. *Avari sunt pauperum sepulcræ*, XI, 159, 2: *Replete est terra argento*. *Devorant pauperes*, *Job, 433*, 1. *Avari umbranitas et status destestantur*, *Job, 428*, 2: *65, 2: Abstulisti enim pignus fratrum tuorum in causa et nuas spatiasti vestibus*.

Quarto, ponamus maximam habet, et tunc corporalem et temporalem. *Avaritia fatus pestilente*, Job, 436, 1: *Cum satiatis fuerit, arcuatur, astutus, et omnis dolor irruat super eum*. *Avaritia ponat etiam capiunt iniqui*. *Est auri servus*, XV, 198, 2: *Nemo potest duobus dominis servire*. *Avarus non est dominus, sed custos et servus divitiarum*, *Iob, 540*, 1. *Avari quoniam auri servi et principia, immo servis sint deteriores*, VII, 123, 2. *Quid faciant ut ditent filios et heredes*, *ibid*. *Animam suam vendit diabolo*, X, 304, 1: XIII, 635, 2. *Avaritia duriora imperat suis sceleribus quam suis jubeat Deus*, IX, 445, 1: *Non satiatur donec consumat aresfaciens animam suam*. *Avaritia tyrannus magna*, *Job, 282*, 1.

Quarto, ponamus maximam habet, et tunc corporalem et temporalem. *Avaritia fatus pestilente*, Job, 436, 1: *Cum satiatis fuerit, arcuatur, astutus, et omnis dolor irruat super eum*. *Avaritia ponat etiam capiunt iniqui*. *Est auri servus*, XV, 198, 2: *Nemo potest duobus dominis servire*. *Avarus non est dominus, sed custos et servus divitiarum*, *Iob, 540*, 1. *Avari quoniam auri servi et principia, immo servis sint deteriores*, VII, 123, 2. *Quid faciant ut ditent filios et heredes*, *ibid*. *Animam suam vendit diabolo*, X, 304, 1: XIII, 635, 2. *Avaritia duriora imperat suis sceleribus quam suis jubeat Deus*, IX, 445, 1: *Non satiatur donec consumat aresfaciens animam suam*. *Avaritia tyrannus magna*, *Job, 282*, 1.

Quarto, ponamus maximam habet, et tunc corporalem et temporalem. *Avaritia fatus pestilente*, Job, 436, 1: *Cum satiatis fuerit, arcuatur, astutus, et omnis dolor irruat super eum*. *Avaritia ponat etiam capiunt iniqui*. *Est auri servus*, XV, 198, 2: *Militam in vos egestatem*. *Causa est inopia*, XV, 200, 1, 2: XX, 498, 1. *Avari justi Dei iudicio penuria puniuntur*, XIII, 626, 1: *Quando transit mens, et operies frumentum*. *Avari opes male perirent*, *Job, 128*, 1: *Cujus messen famelicus comedat*. *Ex avaritia non evadunt ditiores, sed pauperiores*, V, 335, 2: *Alii rapunt non sua, et semper in egestate sunt*. *Ei opes sue substrahuntur*, 82, 2: *Et implorabunt horrea tua*. *Avari opes Deus derivat in liberalem*, VI, 369, 2: *Qui coaceriat divitias usurpi*. *Quod avide congressit avarus, luxuriosus haeres sepe prodigat*, XIII, 636, 1. *Ei omnes male dicunt*, VI, 388, 2: *Qui despicit proximum, sustinebit injuriam*. *Ab omnibus sugillatur, X, 132*, 2; 133, 1: *Negissimum in pane murmurabit civitas*. *Avari supplicium*, VII, 215, 1: *Est et alia infirmitas pessima quam vidi sub sole*; *divitias conservatae in matum domini sui*. *Vix crucifixio ei poena*, VII, 122, 2. *Avari cruciatus*